令和５年９月１９日
                        林 野 庁
                        近畿中国森林管理局
                        鳥 取 森 林 管 理 署

「国有林の森林計画に関する地域懇談会」の開催について（お知らせ）

 平素より、国有林野の管理、運営に対しまして、ご理解とご協力を賜ります
ことに厚くお礼申し上げます。
 近畿中国森林管理局では、５年を１期とする森林計画を策定し、これに基づ
き国有林の管理経営を行っており、鳥取県西部に位置する日野川森林計画区に
ついては、令和６年度に新たな森林計画を策定する予定です。
 計画の策定に先立ち、住民参加の森林づくりを進めるため地域の皆様から国
有林に対するご意見、ご要望を伺いたく、「国有林の森林計画に関する地域懇
談会」を下記のとおり開催する予定であり、別紙のとおり申込書を兼ねたチラ
シにより参加者を募集しておりますのでお知らせします。また、近畿中国森林
管理局ホームページに詳細を掲載しておりますので、ご参照願います。

「  https://www.rinya.maff.go.jp/kinki/press/keikaku/220829.html 」

記

１．開催日時

令和５年１０月１７日（火）
   現地見学会      １０時３０分～１１時３０分
   地域懇談会      １３時１５分～１５時１５分

２．開催場所
  現地見学会 大山国有林（大山町）

地域懇談会 休暇村奥大山 会議室（江府町御机字鏡ヶ成７０９－１）

３．その他
 ○参加を希望される方は、別添チラシ裏面の【参加申込書】を、鳥取森林管

理署あて郵送、メール送付してください。
○新型コロナウイルス感染防止のため、会場で消毒を実施しますので、ご理解

とご協力をお願いします。

問い合わせ先
林野庁 近畿中国森林管理局 鳥取森林管理署
担当：業務グループ 宮、大賀
電話：050-3160-6125

プレスリリース

開催日時

近畿中国森林管理局 https://www.rinya.maff.go.jp/kinki/index.html

鳥取森林管理署 https://www.rinya.maff.go.jp/kinki/tottori/index.html
主催

令和５年10月17日(火) 10：30 ～ 15：15

現地見学会

地域懇談会

国有林では、災害に強い森林の育成、森林生態系の保護、木材の安定供給など、
国民の森林にふさわしい森林づくりに取り組んでいます。

令和６年度の日野川森林計画区の森林計画の策定に先立ち、地域の皆様のご意
見を参考とするため、地域懇談会と現地見学会を開催します。

時 間： 10：30 ～ 11：30

会 場：大山国有林（大山町）

集合場所：文殊堂駐車場

時 間： 13：15 ～ 15：15

会 場：休暇村奥大山 会議室

参加費は無料です！

【 日 野 川 森 林 計 画 区 】
大 山 町 、 伯 耆 町 、 日 南 町 、
日 野 町 及 び 江 府 町 に 所 在 す る
5 , 6 8 5 h a の 国 有 林 を 鳥 取 森
林 管 理 署 が 管 轄 し て い ま す 。

地域の国有林における取り組みをご
紹介し、今後の森林づくりの進め方
についてご意見を伺います。

も り

写 真 : 気 比 の 松 原 の 遠 望 （ 敦 賀 市 ）

【国有林の森林計画】
国有林において、今後5年間で実施
する森林整備や各種事業の基本的な
考え方や事業量などを流域（森林計
画区）ごとに定めるものです。

（写真）

も り
も り

江府町役場

MAP

国有林の森林計画に関する
懇談会と見学会参加者募集中

大山ますみず高原

（日野郡江府町御机字鏡ヶ成709-1）

（大山環状道路沿い）

大山国有林において治山事業やカシ

ノナガキクイムシ被害対策事業など

をご覧いただきます。

写 真 : 大 山 国 有 林 （ 大 山 町 ）

★

自衛隊演習場

52

江尾駅

482
181

下蚊屋

45

江府IC

★

鍵掛峠

45

45

休暇村大山→

現地見学会集合場所
文殊堂 駐車場

MAP

地域懇談会会場
休暇村 奥大山

←溝口IC

三
ノ
沢

も り

お申し込み先 近畿中国森林管理局 鳥取森林管理署 担当：宮、大賀

〒680-0842 鳥取市吉方109 鳥取第３地方合同庁舎

TEL 050-3160-6125 e-mail：kc_tottori@maff.go.jp

・新型コロナウイルスの基本的感染対策にご協力お願いします。
・現地見学会に参加される方は、10：20までに集合場所（文殊堂駐車場）

へお集まりください。
・昼食は各自でご用意ください。
・作業道等を歩きますので、山歩きに適した服装でご参加ください。
・天候が急変する場合がありますので、雨具をご携帯ください。なお、悪天

候等による中止については、前日までにご連絡いたします。
・地域懇談会のみご参加の方は、13：10までに懇談会会場へお越しくだ

さい。

鳥取森林管理署【参加申込書】

※ 職業欄、参加希望欄は該当するものに〇を記入ください。
※ 個人情報は適切に管理し、本懇談会以外には利用いたしません。

当日お聞きになりたいことなど、自由にご記入ください。

ふりがな

氏 名
職 業

（所属先） 住 所

電話番号
メールアドレス

（連絡先は必ずご記入ください）

参加希望

現地

見学会

午前

地域

懇談会

午後

（例）
りんや たろう

林野 太郎

・自営業・会社員
・公務員・森林組合・その他

（ 林野庁 ）

大阪市北区天満橋
1丁目8-75

050-3160-○○○○
kc_keikaku@maff.go.jp

参 加

不参加

参 加

不参加

・自営業・会社員
・公務員・森林組合・その他

（ ）

（電話番号）

（メール）

参 加

不参加

参 加

不参加

・自営業・会社員
・公務員・森林組合・その他

（ ）

（電話番号）

（メール）

参 加

不参加

参 加

不参加

注意事項

応募方法
参加をご希望される方は、下記の「参加申込書」にご記入の上、

郵便またはメールでお申し込みください。

※電子メールでお申込みをされる場合は、①氏名（ふりがな）

②職業（所属先） ③住所 ④電話番号またはメールアドレス

⑤参加希望をご明記ください。

※ 職業欄は該当するものに〇を記入ください。
※ 個人情報は適切に管理し、本懇談会以外には利用いたしません。

応募締切 令和５年10月10日(火) 17時（必着）

なお、応募者が多数である場合には、受付を締め切らせて

いただく場合があります。